

Toftlund Maskinfabrik A/S
Gøttrupvej 17, 6520 Toftlund

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 14 52 50 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Henrik Gjelstrup Clausen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Toftlund Maskinfabrik A/S Gøttrupvej 17 6520 Toftlund CVR-nr.: 14 52 50 76 Stiftet: 1. oktober 1990 Hjemsted: Tønder Regnskabsår: 1. januar - 31. december 34. regnskabsår
Bestyrelse	Christian Vindbjerg Nissen, Blommevænget 27, 6600 Vejen, Formand Pehr Horsbøl, Frodesgade 140, st. th, 6700 Esbjerg Henrik Glejstrup Clausen, Hølleskovvej 2, 6520 Toftlund Hans Jørgen Clausen, Kornvang 14, 6520 Toftlund Torben Kjær Clausen, Horngårdvej 3, 6510 Gram
Direktion	Henrik Gjelstrup Clausen, Overbyvej 6, Geestrup, 6520 Toftlund, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Bankforbindelse	Skjern Bank, J. Lautrizens Plads 1, 6760 Ribe
Advokatforbindelse	Berg Advokater, Rødding Torvet 9, 6630 Rødding
Modervirksomhed	Geestrup Holding 1983 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drive produktion og handel samt anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.179 t.kr. mod 15.084 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -239 t.kr. mod 1.478 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	13.178.784	15.083.515
1 Personaleomkostninger	-12.307.324	-12.386.809
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-666.122	-603.152
Driftsresultat	205.338	2.093.554
Andre finansielle indtægter	8.839	12.935
2 Øvrige finansielle omkostninger	-511.610	-243.615
Resultat før skat	-297.433	1.862.874
Skat af årets resultat	58.908	-384.812
Årets resultat	-238.525	1.478.062
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	250.000
Overføres til overført resultat	0	1.228.062
Disponeret fra overført resultat	-238.525	0
Disponeret i alt	-238.525	1.478.062

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.778.060	3.910.743
Produktionsanlæg og maskiner	1.040.759	1.217.848
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	718.237	737.513
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.537.056</u>	<u>5.866.104</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.537.056</u>	<u>5.866.104</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.582.113	9.979.631
Varebeholdninger i alt	<u>9.582.113</u>	<u>9.979.631</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.940.154	5.164.443
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	208.015
Periodeafgrænsningsposter	59.339	72.899
Tilgodehavender i alt	<u>2.999.493</u>	<u>5.445.357</u>
Likvide beholdninger	62.996	101.012
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.644.602</u>	<u>15.526.000</u>
Aktiver i alt	<u>18.181.658</u>	<u>21.392.104</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	550.000	550.000
4	Overført resultat	4.252.647	4.491.171
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	250.000
	Egenkapital i alt	<u>4.802.647</u>	<u>5.291.171</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	517.322	576.227
	Andre hensatte forpligtelser	25.000	25.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>542.322</u>	<u>601.227</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	1.500.000	1.500.000
	Kreditinstitutter i øvrigt	662.000	670.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.940.000	3.440.000
	Anden gæld	745.001	977.470
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.847.001</u>	<u>6.587.470</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	550.000	630.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.612.737	2.944.102
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	967.850	1.977.181
	Gæld til tilknyttede virksomheder	201.625	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	403.293
	Anden gæld	2.657.476	2.957.660
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.989.688</u>	<u>8.912.236</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.836.689</u>	<u>15.499.706</u>
	Passiver i alt	<u>18.181.658</u>	<u>21.392.104</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.774.124	10.759.356
Pensioner	1.327.067	1.367.404
Andre omkostninger til social sikring	206.133	260.049
	<u>12.307.324</u>	<u>12.386.809</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>26</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	511.610	243.615
	<u>511.610</u>	<u>243.615</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	550.000	550.000
	<u>550.000</u>	<u>550.000</u>
Aktiekapitalen består af 550 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	4.491.172	3.263.109
Årets overførte overskud eller underskud	-238.525	1.228.062
	<u>4.252.647</u>	<u>4.491.171</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udloddet udbytte	-250.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>		
	<u>0</u>	<u>250.000</u>		
 6. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	1.500.000	0	1.500.000	1.500.000
Kreditinstitutter i øvrigt	712.000	50.000	662.000	462.000
Gæld til pengeinstitutter	3.440.000	500.000	2.940.000	940.000
Anden gæld	745.001	0	745.001	502.939
	<u>6.397.001</u>	<u>550.000</u>	<u>5.847.001</u>	<u>3.404.939</u>
 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.275 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.778 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.275 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.053 t.kr., har selskabet stillet skadesløsbrev med virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
				<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger				9.582
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				2.940
Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar				1.759
 8. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
				<u>t.kr.</u>
Eventualforpligtelser i alt				<u>1.032</u>

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Geestrup Holding 1983 ApS, CVR-nr. 35518401, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.